<-_!

'"eõ

I

'Íiitrrj4

MIJNICIPIO DO FUNC!.IÀL
DIVISÃO DE IVIOBIUDADE E ÏúNSITO

EDTTAL 745/2025

Internapçã o T ernporária da Cinculaçã o R.o,oloviária

"CornerlDrações do'nDia do Aniversário cla Revoita cla Sladeira"

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Í\4unicipai do Funchal, em 01 de levereiro de 2A24,

publicitado pelo edital n.o gt/2024 de A3 de ferrereiro de 2024, informa quei no âmbito

das comemorações do "Dia do Aniversário da Revolta da lvladeira", será necessário

procecler à interrupção da circuiação rodorriária no Largo Charles Conde de Lambert

(Rotunda), na Rua 4 de Abril, na Rua Dr, António Salles Caideira e no Caminho do Pilar, no

ti'oço compreendìdo enlre a Rua da Levada do Carralo e o Nló de saída da Estrada da

Liberdade, no dia 04 de abril de 2025, entre as 10h00 e as 11h30,

Dilranie asle oeríecio, a circulação rociovr.iria na Rua Dr. Anlónro Saiies Calderra e na Rua

4 cie Àbril iuncionará em amí:os os sentidosi corn entrada e saícìa pelo Caminho das

Virtudes.

Como alternativas, recomenda-se a utilìzação do Caminho das Virtudes, do Caminho do

Pilar, da Rua da Levcrda do Cavalo e do Caminhc de Santo António.

Solicitcr-se a compreensão de todos pelos eventuais transtornos car-rsados e apela-se à

colaboração no curnprimento da sinalização temporária inslalaclcr no local,

A coordenação da circulação rodorriária será assegurada pela Polícia de Segurança Pública.

Para mais informações, consulte a plataforma municipal infomobilidade,fuinchcri.pt.

Funchal, 26 de março de 2O25.

Vice- S

tri't'!.1'
:
-ì

ì*É

runo Miguel Camacho Pereira

ì